04/12/2023, 14:22 SEI/GOVMG - 77901269 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=862658559&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002521&infra_hash=… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação Estadual do Meio Ambiente​

Unidade Regional de Regularização Ambiental Sul de Minas - Coordenação de Análise Técnica

Ofício FEAM/URA SM - CAT nº. 324/2023

Belo Horizonte, 30 de novembro de 2023.

A sua senhoria o Sr.
LEONARDO PANTALEAO FERREIRA
Representante Legal
MINERACAO BARROSO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Rua Tomaz de Aquino Silva, 125, Dr. Jose Guimaraes
CEP: 36212-000 – Barroso/MG

Assunto: Correção Prazo de Validade - Processo SLA 1677/2023

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1370.01.0043371/2023-37].

Prezado,

Servimo-nos do presente ofício para informar sobre a retificação do prazo validade informado no Parecer Técnico de Licenciamento Ambiental Simplificado
(RAS) nº165 /SEMAD/SUPRAM SUL - DRRA/2023, documento SEI 73451219, onde se lê "pelo prazo de 10 anos", leia-se válida até 30/07/2031.

Atenciosamente,

04/12/2023, 14:22 SEI/GOVMG - 77901269 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=862658559&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002521&infra_hash=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Eridano Valim dos Santos Maia, Diretor, em 30/11/2023, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Souza Pinto, Servidor(a) Público(a), em 30/11/2023, às 11:33, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 77901269 e o código CRC D4A60AF4.

Referência: Processo nº 1370.01.0043371/2023-37 SEI nº 77901269

Rodovia João Paulo II, 4143  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900​

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0